1

令和 3 年度第３回東京外国語大学学生後援会理事会 議事要旨

日時：令和 4年 4月 25 日（月）16 時 00 分～17 時 10 分

場所：Zoom

出席者：笠原会長、栗原理事、東監事、早坂理事、高村理事

    【世話人】武田理事・副学長、大野学生課長、佐伯総務企画課長

    【陪席】中尾学生課長補佐、増田総務企画課長補佐、

        齊藤グローバル・キャリア・センター長、

            吉冨英語教育学習支援センター長

            小坂カウンセラー、

１．議題：

(1)審議事項

①令和３年度課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について

②令和 4 年度学生後援会予算（案）について

③新役員の選出について

④令和３年度学生後援会予算執行状況の監査について

⑤その他

(2)報告事項

  ①令和３年度学生後援会予算等の執行状況について

  ②その他

２．配布資料：

資料１ 令和 3年度第２回東京外国語大学学生後援会理事会議事要旨（案）

資料２ 課外活動団体（大学公認団体）への活動助成の配分方針（案）について

資料３ 令和４年度学生後援会予算（案）について

資料４ 令和３年度学生後援会予算執行状況について

３．議事内容：

(1)審議事項

①令和３年度課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について

 世話人から配付資料２に基づき、課外活動団体（大学公認団体）への支援助成に

ついては、「課外活動団体（大学公認団体）への活動助成の配分方針について」

（令和４年２月３日第２回学生後援会理事会承認）に基づき配分する旨、説明が

あった。

基礎配分額は申請団体の規模（部員数）に基づき配分し、調整額は活動実績に基

づき、チアリーディング部 RAMS、弓道部、アメリカン・フットボール部、空手道

部の４団体に配分することについて、承認した。

2

②令和 4 年度学生後援会予算（案）について

 世話人から資料３に沿って、学生後援会が寄付する項目毎に、使用目的、金額に

ついて、昨年度の支出実績に今年度の計画を加味して算出した旨の説明とともに、

新規の要望として、電話、オンラインによる学生のメンタルヘルスサポートシステ

ムへの加入を希望する旨の発言があった。

 また、新入生保護者の加入率の減少に伴う収入の減について、入学式、保護者説

明会及びＨＰでの勧誘を行うなど引き続き対策を検討することとした。

 令和 4 年度学生後援会予算については、次回理事会で決定することとした。

③新役員の選出について

   笠原会長より、１年生の保護者から２名の役員募集を行うこと、合わせて現在不

  在である３年生の保護者についても役員募集したい旨の提案があり、これについて

  承認した。

④令和３年度学生後援会予算執行状況の監査について

 笠原会長より、充分な監査期間を設けるため７月承認としたい旨の提案があり、

これについて承認した。

(2)報告事項

  ①令和３年度学生後援会予算等の執行状況について

世話人から配付資料４に基づき、令和３年度学生後援会予算等の執行状況につい

  て報告があった。また、グローバル・キャリア・センター、英語教育学習支援センタ

  ー及び学生相談室より実績について説明があった。